
MINISTERIO DE HACIENDA 

DIRECCION GENERAL DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 

Balance General 

Activos 

Activos corrientes 

Efectivo y equivalentes de efectivo 

Inventarios 

Pagos anticipados 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 

Mobiliarios y equipos netos 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos 

Pasivos corrientes 

Cuentas por pagar a corto plazo 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 

Cuentas por pagar a largo plazo 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

Activos Netos/Patrimonio 

Total pasivos y activos netos/patrimonio 

Preparado por 

Contadora 

uino 

Al 30 de Noviembre 2023 

(Valores en RO$) 

249,764 

4,352,221 

2,807,830 

7,409,815 

34,839,367 

34,839,367 

42,249,182 

6,978,846 

6,978,846 

o 

o 

6,978,846 

35,270,336 

42,249,182 

Revisado por 

Ene. Div. Financiera 


